CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: João Freire Leite e outros

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
ELABORAR PROJETOS E CONVÊNIOS, JUNTO AS ENTIDADES E ORGÃOS
COMPETENTES, PARA DESENVOLVER PROGRAMAS COM CURSOS TÉCNICOS E
PROFISSIONALIZANTES, PARA  JOVENS NA FAIXA ÉTARIA DE 12 A 17 ANOS

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 18 de maio de 2015

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que, os jovens e adolescentes

precisam desenvolver seus dotes e aptidões profissionais, para adquirirem experiências, e
chegar a fase adulta com conhecimento aprimorado no que desejam atuar. e vejo que pouco tem
sido oferecido, para essa classe tão importante da nossa sociedade.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

João Freire Leite
Vereador

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador

Sérgio Antonio Braghin
Vereador